
DOM Nº 6718 DE 16/01/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT.
CONTRATADA: ELEVADORES MILENIO EIRELI.
OBJETO: RENOVAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 010/2022, FIRMADO EM 14/01/2022, PARA
CONTINUIDADE  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS  E  MANUTENÇÃO  TÉCNICA,  PREVENTIVA,  CORRETIVA,
EMERGENCIAL E CONSERVAÇÃO,  COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,  PARA ELEVADORES E
ELEVADOR/PLATAFORMA  INSTALADOS  NOS  PRÉDIOS  PÚBLICOS  DO  MUNICÍPIO  DE
CACHOEIRO.
VALOR: Fica renovado também o valor do contrato, no montante de R$ 3.999,96 (três mil, novecentos e

noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA: Os  recursos  necessários  ao  pagamento  das  despesas  decorrentes  do
objeto deste Termo correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária e elemento de despesas: 
Órgão: 12 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Unidade Orçamentária: 01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
Projeto  Atividade:1.039  –  REFORMA,  MODERN.  E  AMPLIAÇÃO  DE  ESPAÇOS  PÚB.  E  PATR.
CULTURAIS 
Elemento de Despesa: 33903917000 – MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Ficha: 2191
Fonte de Recurso: 150000000000  – Recurso Próprio
PRAZO: 12 meses.
VIGÊNCIA: A partir de 17/01/2023.
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e
Ornelino Conceição de Souza – Proprietário da Contratada
PROCESSO:  71992/2022.


	DOM Nº 6718 DE 16/01/2023

